
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI CENTRO CULTURALE

Cattolica, lì  31/10/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    826    DEL     29/10/2013 

CENTRO  CULTURALE  POLIVALENTE  .  ACCERTAMENTO  ENTRATA 
SPONSORIZZAZIONE S.I.S. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   912  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

VISTA  la  lettera  prot.  n.  17621/2013  con  la  quale  si  richiedeva  una 
sponsorizzazione  alla  Società  Italiana  Servizi  (S.I.S.)  s.p.a  a  sostegno  di  iniziative 
culturali e turistiche promosse dal Comune di Cattolica;

VISTA la  lettera  della  Società  Italiana  Servizi  del  5  giugno  2013  prot.  Ente 
018592 con la  quale comunicava che il  Consiglio  di  Amministrazione ha accolto la 
richiesta di  contributo a sostegno delle iniziative promosse dal Comune di Cattolica 
partecipando alle spese con un contributo di euro 8.000,00 ;

PRESO ATTO che le iniziative che rientrano nella sponsorizzzione afferiscono ai 
Servizi  di  Sviluppo Turistico (per euro 5.000,00), Teatri  (per euro 2.000,00),  Centro 
Culturale (per euro 1.000,00) ;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di accertare l'entrata di euro  1.220,00 (= 1.000,00 + iva 22%) derivante dalla 
sponsorizzazione della Società Italiana Servizi (S.I.S.) a sostegno delle attività culturali 
promosse dal Centro Culturale sul cap. d'entrata 351000 cod. Siope 3123;

2)di dare atto che l'entrata di euro 1.220,00 (1.000,00 + IVA 22%) andrà a finanziare le 
spese relative alle attività di promozione in calendario nel prossimo mese di dicembre e 
il cui programma e piano di spesa verranno approvati con successivo atto;

3)di richiedere all'Ufficio Ragioneria di emettere fattura alla Società Italiana Servizi di 
euro 1.220,00 (= 1.000,00 + iva 22%) relativa alla sponsorizzazione di manifestazioni 
culturali per l'anno 2013;

4)di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso la  responsabile del 

Pratica  912  Determinazione Dirigenziale  n.  826 del  29/10/2013 pag. 2 di 4



procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Elenco documenti allegati:

Lettera prot. 17621/2013

Lettera prot. n. 018592/2013  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  912  Determinazione Dirigenziale  n.  826 del  29/10/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

351000 521 2013 1220

Cattolica,  29/10/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  912  Determinazione Dirigenziale  n.  826 del  29/10/2013 pag. 4 di 4


